
UCHWAŁA NR XXI/106/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 889) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Opoczyńskiego, uchwala się co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę położoną na obszarze Gminy Białaczów, w miejscowości 
Skronina  na odcinku ok. 404 mb, składającą się z działek o nr ewid. 449 i 594 obręb geodezyjny Skronina, 
przebiegającej od drogi powiatowej nr 3112E relacji Opoczno - Petrykozy - Nałęczów do drogi gminnej nr 
107008E relacji Zakrzów - Skronina. 

§ 2. Ustala się przebieg drogi gminnej, o której mowa w § 1, zgodnie z oznaczeniem na mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79A7A522-194B-437C-8532-8F76E24FD1A2. Podpisany Strona 1



 
 

 

Załącznik do uchwały  nr  XXI/106/2025

Rady Miejskiej w Białaczowie

z dnia 23 września 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79A7A522-194B-437C-8532-8F76E24FD1A2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.7 ust.2 i ust.3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 2025 poz. 889) do 
kompetencji rady gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych, po zasięgnięciu opinii 
właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej drogi. W myśl art. 1 ustawy o drogach publicznych 
drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie tej ustawy do jednej z kategorii dróg, z której może 
korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub 
innych przepisach szczególnych. 

Przedmiotowa droga położona jest na działkach o numerze ewidencyjnym 449, 594 w Skroninie, gm. 
Białaczów, pow. opoczyński i stanowi własność Gminy Białaczów. Lokalizacja i przebieg drogi zostały 
przedstawione na kopii mapy - załącznik graficzny. 

Droga ta stanowi uzupełnienie istniejącej na gminie sieci drogowej, jest drogą ogólnodostępną, niezaliczoną 
obecnie do innych kategorii dróg, w myśl przepisów ustawy o drogach publicznych. 

Podjęcie uchwały ma na celu przede wszystkim pełne uregulowanie stanu prawnego istniejącej drogi, co 
umożliwi działania zgodne z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a więc przede wszystkim 
wprowadzenie do ewidencji dróg gminnych, okresowe kontrole stanu technicznego oraz właściwe jej 
oznakowanie. 

Mając na względzie postanowienia art. 7 ust.2 i 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. 2025 r. poz. 889) Burmistrz Białaczowa wystąpiła pismem do Zarządu Powiatu 
Opoczyńskiego o wydanie stosownej opinii w sprawie zaliczenia tej drogi do kategorii dróg gminnych. 

Zarząd Powiatu Opoczyńskiego uchwałą nr 60/220/25 z dnia 19 sierpnia 2025 r. wyraził pozytywną opinię 
w przedmiocie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, drogi w miejscowości Skronina na działce o numerze 
ewidencyjnym 449 oraz częściowo na działce o numerze ewidencyjnym 594 połączonej z drogą powiatową nr 
3112E oraz drogą gminną 107008E. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79A7A522-194B-437C-8532-8F76E24FD1A2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/106/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


